Num. 218

Boletin Oficial de Aragoén 13/11/2023

ORDEN PIC/1609/2023, de 7 de noviembre, por la que se modificala Orden ECD/836/2023,
de 21 de junio, por la que se realiza la segunda convocatoria de ayudas a la musica en
Aragén para el aiio 2023.

En virtud de las competencias otorgadas por el ordenamiento juridico, el Consejero de
Educacion, Cultura y Deporte aprobé la Orden ECD/217/2016, de 24 de febrero, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones en materia de cultura y
patrimonio, modificada por las Ordenes ECD/1622/2016, de 14 de noviembre, ECD/763/2017,
de 31 de mayo y ECD/1881/2018, de 22 de noviembre.

Esta Orden, en su articulo 15.4, contiene el plazo de justificacion de la subvencién conce-
dida a los beneficiarios, al sefialar que: "El plazo para la justificacion de la subvencion se ini-
ciara a partir del dia siguiente al de publicacién de la resoluciéon de concesion en el “Boletin
Oficial de Aragon” o desde la notificacién al beneficiario, segun se establezca en la convoca-
toria, y finalizara el dia 13 de diciembre del afio de la convocatoria, sin perjuicio de que en la
misma se pueda establecer un plazo anterior, salvo lo dispuesto en el articulo 70 del Regla-
mento de la Ley General de Subvenciones, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de
julio, relativo a la ampliacién del plazo de justificaciéon”.

Con fecha 3 de julio de 2023, se publicé en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 125, la
Orden ECD/836/2023, de 21 de junio, por la que se realiza la segunda convocatoria de ayudas
a la musica en Aragén para el afno 2023. Dicha Orden, en el punto 5 del apartado vigesimo-
segundo, sefiala: "El plazo para la justificacion de la subvencién se iniciara a partir del dia
siguiente al de la publicacién de la Orden de resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén” y fi-
nalizard el dia 14 de noviembre de 2023. En ningun caso se admitiran justificaciones presen-
tadas fuera de dicho plazo".

Dada la cercania del fin de plazo de justificacidon sin que se haya resuelto todavia la con-
cesion de estas ayudas, y al objeto de no perjudicar a los solicitantes de las mismas, resulta
necesario retrasar el plazo de justificacion determinado en dicha convocatoria, y, por tanto,
modificar el punto 5 del apartado vigesimosegundo de la Orden ECD/836/2023, de 21 de
junio, por la que por la que se realiza la segunda convocatoria de ayudas a la musica en
Aragon para el afio 2023.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el ordenamiento juri-
dico, dispongo:

Primero.— Modificar el punto 5 del apartado vigesimosegundo de la Orden ECD/836/2023,
de 21 de junio, por la que se realiza la segunda convocatoria de ayudas a la musica en Aragon
para el afio 2023, que queda redactado de la siguiente manera:

"El plazo de presentacion de la justificacion de la subvencién se iniciara a partir del dia
siguiente al de la publicacion de la Orden de la resoluciéon de concesion en el “Boletin Oficial
de Aragon” y finalizara el dia 13 de diciembre de 2023. En ningun caso se admitiran justifica-
ciones presentadas fuera de dicho plazo".

Segundo.— Efectos.
La presente Orden surtira efectos desde el dia de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragén”.

Contra esta Orden que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicion en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Comun de las Administraciones Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el 6rgano jurisdiccional competente, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccidon Contencioso-administrativa, en el plazo
de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente de la publicacién de la pre-
sente Orden en el “Boletin Oficial de Aragén”, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera inter-
ponerse.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNANDEZ MARTIN

37298

csv: BOA20231113024



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias del 061 Aragón del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jef
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de dicie

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxili
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a la persona aspirante que ha superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Téc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proce
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proce
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se hacen públicas las calificaciones provisionales del concurso en el proce



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1597/2023, de 3 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/242/2023, de 3 de marzo, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Or
	ORDEN EIE/1598/2023, de 8 de noviembre, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de un Plan destinado a la actualización de las competencias laborales y mejora de la empleabilidad de las personas trabajador

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1599/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albarracín en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1600/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Morata de Jalón en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1601/2023, de 11 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tauste en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1602/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binaced en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1603/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calaceite en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1604/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Camañas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1605/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canal de Berdún en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1606/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canfranc en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1607/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Figueruelas en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1608/2023, de 16 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tierz en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2023-2024.
	ORDEN PIC/1609/2023, de 7 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/836/2023, de 21 de junio, por la que se realiza la segunda convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1610/2023, de 27 de octubre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2023.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter a procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Especial para la construcción de interés público y social del Complejo P
	RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de la explo
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto incluido en la solicitud de autorización del aprovechamiento “Barbuñales”, para recursos sección A), a



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	EXTRACTO de la Orden EEI/1598/2023, de 8 de noviembre, por la que se aprueba para el año 2023 la convocatoria de subvenciones para el desarrollo de un Plan destinado a la actualización de las competencias laborales y mejora de la empleabilidad de las pers
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la “Línea eléctrica de alta tensi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración del proyecto de campaña de investigación mediante so
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración del proyecto de campaña de investigación mediante so

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública a los posibles interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 161/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 1 de Hues

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1610/2023, de 27 de octubre, por la que se convocan subvenciones a una parte del coste de contratación de los seguros agrarios para el ejercicio 2023.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido po
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en mataderos”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Dolores Aroa Burrell Casas, conforme a lo establecido por la legislaci

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y del proyecto básico de autorización ambiental in




